
1

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
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Kære Line Barfod, MB 

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg 
svar på dine spørgsmål af 10. december 2025 vedr. padder på Amager Fælled. 

Med venlig hilsen  

Markus Sørensen 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 



     
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende stor vandsalamander på 
Amager Fælled 

Medlem af Borgerrepræsentationen Line Barfod (Ø) har den 10. 

december 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Kan forvaltningen pålægge By & Havn at undersøge vandhullerne 

på Strandengen for padder? 

 

2. Hvad er forvaltningens faglige vurdering af, om der fortsat er en 

bestand af stor vandsalamander på Amager Fælled? 

 

Svar 

1.  

Forvaltningen har ingen hjemmel til at pålægge grundejer By & Havn 

kortlægninger af padder eller bilag IV-arter. Hvis der ønskes foretaget 

undersøgelser, kan forvaltningen gå i dialog med By & Havn om, 

hvorvidt de selv ønsker at foretage undersøgelser eller alternativt, om 

forvaltningen skal påtage sig opgaven med fuldmagt fra grundejer.. 

 

2.  

Forvaltningens vurdering er, at der med god sandsynlighed stadig er en 

bestand af stor vandsalamander på Amager Fælled. I de undersøgelser, 

forvaltningen selv har fået udført i Grønjordssøen og de nyetablerede 

paddehuller i 2025, er der ikke gjort fund af stor vandsalamander. Der 

er til gengæld observeret stor vandsalamander af private borgere i 

2025 i disse områder. Der kan derfor være individer eller ægklumper, 

som forvaltningens rådgiver ikke har fundet ved besigtigelserne.  

Den gamle strandeng, som ikke er undersøgt for padder siden 2022, 

har hidtil været dét område på Amager Fælled med størst forekomst af 

stor vandsalamander. Det anses derfor for værende meget sandsynligt, 

at stor vandsalamander stadig forekommer på strandengen. Der er ikke 

observeret miljø- eller naturmæssige ændringer i området, som tilsiger 

noget andet.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen. 
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Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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